Obfes

Cum epus possit dare in obsecro vnu de clericis sibi subiectis et
abbas vnu de monacis. lo. romanus in suis singulis notabilibus. id. dicit
quod doc. curiales dicunt certe quod sic ut est casus in c. ex rescripto de
iure iuri. tamen ipse teneri habet et allegat gl. sing. in c. ut pridem. xxiiij. q. viij.
rundet ad d. c. ex rescripto quod ibi abb. dedit de plementu pape et dicit
Hoc esse verum sicut deus est deus et sic ut pica dicit illud quod dicit gl.
d. c. ut pridem ego dico quod ipsius et i. io. teutonicum quod rursum data ad d. c.
ex rescripto diuinatur ad illum tex. cujus ibi nulla mentio fiat de plementu
pape et per hunc iste intellectus non valet quod intellectus diuinatorius est rei
ciendus a iure ut dixit glo. in l. filius quem habentem. C. famili. hercules.
Istius distingue isto modo post do. abb. in d. c. ex rescripto quod siue loqua-
mur de monacis siue de clericis ut proprie sicut tantum nam obsecro so-
lus papa potest dare eos obsecros. ut no. in d. c. ex rescripto et ar. c. cum
esta per mundum et c. quod principale. viiiij. q. iiiij. et sic procedat gl. in d. c. ut pri-
dem aut dant non ut proprii sunt obsecros sed ut sint in certo loco et tunc
si loginur quo ad monacos abbas poterit monachum suum deputare
pro necessitate vel utilitate monasterij. et in iustitia quod monachus non
potest abbati resistere cum voluntas sua dependeat a voluntate abbatis
ut in c. si religiosus de elec. li. vi. et in c. non dicatis. xij. q. i. et isto modo
procedit textus si subtiliter poteret in d. c. ex rescripto. et ex hoc puto
quod cum detinentes et in iustitia dummodo de voluntate abbatis non sunt excus-
monica. ar. c. ut fame. de sen. exco. Istius in iustito abbate non poterit rei-
neri. tamen quod habet beneficium canonis si quis suadente. xvij. q. iiiij. et facit. c. cui
per de sen. exco. quod esset quodam species seruitutis tenet hominem in iustitu
et imputare statum hominis est follia principis ar. l. i. f. de qua re. ff. de
postu. Si vero loginur in clericis secularibus id est dicendum tamen non
poterunt deputari per episolum iustitiam sicut et monaci per abbatem cum non sint
ita astricti et sic non poterunt iustitiam teneri. Istius a principio presumerit sine ex-
coicationis pena. ar. c. distinguuntur de sen. exco. nec episcopus potest di-
spensare ar. c. si diligenter de se. competet. quid in laicis et quando in
teruenit iuramentum dic ut notatur in d. c. ex rescripto.

Opinio

CQñ iuris plurimus refert opiniones diuersas & nō eligit aliquā ex illis in dubio vñ seq̄ illaz quā vltio loco retulit & illa vñ esse sua opinio h̄ anteal dixerit stud voluit cy. in. l.j. C. de sacro. sanc. eccl. facit optie qđ legit & no. in. l. q̄ filiū. S. sabinius. ff. ad trebellia nū. s̄līr dicimus de īno. q̄ illa opinio dicat teneri ab eo quā vltio loco refert ita dixit io. andre. in. c. j. de pūile. li. vj. & bal. in auten. ex testo. C. de collatio. & do. meus do. andre. in. repetitio. c. rainald⁹ de testa. in loanniu in. l. iii. carta. vbi et̄ dicit q̄ illa dī opinio alieui⁹ quā magis deliberate t̄z. puta q̄a in plerisq̄ locis illā repetit & per̄t̄c̄etur as & p̄sumptiones aliq̄s apparet illā esse opinione sua⁹ & de h̄ allegat tex. de quo pluries i cathedra & viua voce fecit magna⁹ festu in. l. diui fratres. ff. de iure patro. & t̄z gl. in. d. l. q̄ filiū alle. ger̄ cōiter pro sing. ad h̄ tñ do. meus do. troylus de malicieis exi. mius vtriusq̄ iurii iterpies i cathedra solitus est allegare ad hoc glo. meliorē de corpore iuris in. l. ea lege. C. de cōdi. ob cām q̄ dic̄ altera pars est vera q̄a vltia pro q̄ glo. optie facit tex. Sm eūz quē solitus erat allegare bar. in. l. bona fides. ff. de pos. & tex. i. l. si idē cū eodem de iur. o. iudici. & in. l. damni infecti. S. sabini de dam. infec.

Occulte

CQuid dicat fieri occulte habes gl.i. l. sciāt oēs. C. de his q ex
pub. rō. mutu. pecu. accepe. li. x. q̄ dīc id fieri occulte qd̄ sit sine au-
ctoritate p̄ncipis qd̄ v̄ s̄m barto. ibi 2. l. nō itelligit. S. tacita cūz.
sua gl. ff.

sua glo. ff. de iure fil. vbi eo lpo q̄ interuenit cautio publica nō dī
occulte gestuz neḡ clam bar. Ibi soluit q̄ illud dī fieri non tacite
q̄ nō sit corā iudice quod est verū si eius presentia regritur simile
dī si de consuetudine aliqd cōsuevit fieri publice vt maritima
et alius saceret corā duobus testibus dicē fieri clam vt. l. ff. de
ritu nuptiarū. clam enī dī fieri quicq̄ sit talis q̄ nō pōt̄ venire ad
noticias eius cuius interest. vt. l. clam possidē in pīcī. ff. de acqui.
pos. et vide lodo. romanū in. d. l. non intelligit. S. tacita. et in. l. licita
ff. de publici. i. facit q̄d voluit ia. burriga. in. l. nemo. C. de sum.
trinita. et fid. cathe. vbi dixit q̄ si monach⁹ publice et pala dī
maritimum presumit in errore et punit⁹ vt hereticus securus si
occulte et illud dicū refert et sequit⁹ do. meus i. c. i. de sorilegij⁹
et faciunt nota in. c. i. de clan. desponsa. et licet hec sunt cōia tamē
vilia sunt pro statutis prohibentibus actuz fieri occulte. tene mē
ti et vide q̄d voluit Bar. in. l. i. C. de predi⁹ mino. sine decreto. nō
alie. l. vbi dixit q̄ illud dicē occultum quod sit sine decreto q̄n
decretum est necessarium et quod magis puniatur vide Bart.
in. l. i. S. generaliter ff. vi. bo. rapt. refert et sequit⁹ do. alexan. de
imo. i. d. l. scīat i. addi. suis. Additio. C. Adde q̄ psumit scīta
contra rusticos qui faciunt aliquid clare bal. per illam glo. in. l. i.
C. de iter. matri. et vide io. de lantia. in. c. i. de accu. in. i. col. hosti.
et Abb. in. c. cum clerici de pac. Et vide pulchre per do. abba. in.
c. cum quidam de iure. et faciat quod voluit idem Abb. in. c. si
cut. el. i. in. s. e. o. i. Item dicitur fieri occulte et in secreto quod sit
non obseruata tela iudicij. tex. est iudicio meo in. c. inquisitionis. S.
tertiae de accusa. de colatione beneficij clandestina. vide doc. in. c.
vinco vt eccl. benef. et in. c. si tibi ableni. de prebend. l. v. et vide
glo. in. c. anastasius in. v. occulte. xviii. dist.

Officialis

C. Sip̄ statutā cassantur nomina officialū icontinenti ipsi offi
ciales intelligunt̄ cassi. ita notabilis colligit ange. in addi. l. aliqui
attribuant bar. p̄ illū tex. in. l. diurnos. C. de fru. alexan. l. xj. et rō
quia cassato noīe cassi et effectus. facit illud q̄d dixit gl. in. c. admo
nere. xxiiij. q. i. si re priueris nec nomē habere meteris et optime
facit tex. in. l. a. nullo. C. de ser. ijs. ego addo in simili tex. sing. in. l.
f. ff. de constit. pecu. vbi si instrumētū adiu. sicatur salsum annul
latur confessio facta in instrumento et vitiat contractu vitiat oīs
cla illi adiecta. referunt docto. in. l. ita stipulatus. S. grifogornis
ff. de vbo. obliga. et ibi plene dicitur an confessio facta in contractu
inutili probet et vide q̄d in simili no. in. c. pisanis de resti. spo. an co
fessio facta in iudicio inutili probet. que tex. d. l. f. reputatur sin
gula. bal. in. l. si absens. C. si cer. pe. consuluit lodo. romanus cō
filio. lxviiij. et consilio. xx viii. et rō est. quia cassato pīcipali annulla
tur oīa que sequunt̄ ex eo. c. auditis de procurato. c. inter dilectos
de fidei instrumento. l. non dubiū. C. de legi. et f. ad macedo. l. cre
ditore. c. qualis de elec. cum si. Et adduco quod pulchre voluit
Bal. in. l. vna. C. de confessis in. xxj. colū. vbi dixit ego confessus
sum teneri tibi ad centum vigore instrumenti instrumentū loquit̄
de pacto nudo. q̄ illa confessio intelligitur de pacto nudo et addu
co glo. in. l. cū patronus. S. patroni. ff. si q̄s in fraud. credito. vbi si
instrumentū est fabricatum dolose oīs cla apposita in eo macula
tur. et vide q̄d voluit Bal. in autē. ex testamēto. C. de collatio. et i
c. i. S. i. in. t. de sen. da. in uicem. l. cōmissorie q̄ vbi instrumentum
est nullū precarium appositiū est nullum. et vide cy. relatū a bal. in
c. f. S. et quia. C. cōmunita dele. q̄ si de instrumento dī solui ga
bella si cassatur propter eius inutilitatem non debet gabella vo
luit ange. in autē. de nuptijs. S. ga vero. et Bal. in. l. si predi⁹. C. S
eu. etio. refert et sequitur do. me⁹. do. and. in. d. c. auditis et vide q̄d
voluit cy. et bar. in. l. post legatū. ff. de his qui. vt indig. et inno. i. c.
cū venerabilis de excep. et in. c. cum oli de censi. et quod voluit gl.
reputata singu. in. l. i. alias. j. ff. de secundis tabulis. addo tex. et q̄d
ibī notat p̄ salice. p̄ alios in. l. eos. C. de usuris tene menti p̄dicta.

Officium

C. Nota tex. in argumentū fīm ange. ibi in. l. i. S. sed ne tantū. C.
de collegijs li. xj. contra notarium q̄ emit officium scribēdi ad cer
tum banchuz per tēpus prout fit bononie q̄ ille qui emit dictū offi
ciūm sicut sentire dī comoda illius officij ita etiā in cōmoda. vt. l.
vna. S. pro secundo. C. de cadu. tollen. regula qui sentit de reg. iur.
li. vi. cum si. unde si aliquid onus imponitur ip̄e notarius emptor
sustineat non autem venditor quod tene menti.

Occupatio

C. Tu habes q̄ non licet alicui occupare sibi rem alienaz quasi
propriaz. vt. in. l. cura querebatur. C. unde vi. cum si. sita tū illam
l. et simile q̄ si quis auctoritate proprii sibi occupauit predi⁹ icul
tu. et per conseq̄uēt̄ desertum non tenet ex conditione illius
l. cum querebat istud probatur per tex. iuncta glo. in. l. q̄ agros
C. de of agro deserto li. xj. et ibi Barto. dicit hoc esse notandum.

et esse viliūm pro statutis in ciuitate eugubij in qua per formam
statutorum oīa predia sunt tributaria. et nota diligenter ill. i. m. l. q̄
aliud est derelinquere et aliud deserere qui enim dereliquit agz
ipsum ex penitentia non revocat vt in. l. i. et per totum fī. pro deli
cto. led qui definiit infra biennium recuperare potest illum resti u
nis expensis cultoz et datur biennū si non sūt vocatus per possidē
tem alias datur sibi tempus semestre vt in. l. locoru. C. de omni
agro deserto li. xj. quod tene menti. et ideo cautus aduocatus ac
cūtati in. d. ciuitate interdicto recuperande vel ex illa. l. debet arti
culare q̄ predi⁹ erat in cultum et reputabatur desertum quo p
bato necessario sequitur absolutio et hoc intelligo quando predi⁹
erat tributorum fecus si non erat vt in. l. claz possidere. S. qui ad
nundinas ff. de acqui. pos. et nisi diu turnus as temporis siue annoz
aliud induceret vt no. in glo. in. l. i. C. de ser. sugi. et Bar. in. d. l.
qui agros posset tamē q̄sp. i. m. ang. in addi. suis ad. l. q̄
agro. s. quomodo veniens auditur si agrum deseruit. l. i. ff. pro de
relicto dicit quod ibi fundus non sūt derelictus nec pro derelicto
habitus sed tantuz cultura et ideo intra biennūm auditur et per
d. l. qui agros. vide tex. et bar. in. l. de eo. de acqui. poss.

Onus

C. Null debent onerari bīm onus ad quod portandum suffici
entes consuetudine reputantur tex. est in optimum argu. in. l. pu
blici. C. de cursu publico et anga. li. xij. et ibi bar. dicit illum tex. fa
cere q̄ si ego oneraui mulum tuum onere librarum quinque gi
ta qui bonus et sufficiens putabatur ad tantum pondus si tamē
ita oneratus decessit ex pondere q̄ ego non teneor q̄ pmissum
est mihi ipsum onerare bīm cōsuetudinem et muli sufficiēt̄ per
d. l. publici quod singulariter nota quia quotidianū ē et vides eū
dem Barto. in. l. quis insulam. S. qui mulas ff. locati.

Officialis

C. Officialis excedenti modum sibi concessum et ultra modū sa
cienti liceit resisti potest propria auctoritate. calum habes in. l. cō
tra nostrā. C. de executo. et exacto. li. xij. et ibi Barto. dicit illaz. l.
esse notandam cōtra baixos et nuncios qui sunt destinati ad pi
gnorandum aliquem quia liceit poterit eis resisti si accipiēt pigno
ra ultra modum debitum et entiam debent puniri q̄ nota cocor.
. l. defensionis facultas. C. de iure fisci. li. x. faciunt ea que legunt̄
et notant̄ in. c. irrefragabili de of. or. et in. c. pe. alias de sta. mona.

Obligatio

C. Aliquis obligans generaliter omnia bona sua nō videt nec
intelligitur obligasse illa bona que obligando punire glo. ē que
reputatur sing. in autē. de resti. et ea que parit in pīn. hoc tenet
ibi Zingue. sed do. meus in repe. craynaldus de testa. et in pleriq̄
locis dicit. eē casuz iudicio suo in. l. spē. C. de dona. tu vide bal. i. l.
voluntas. C. de fideicō. in. f. verbis et l. i. iperiale in pīn. i. t. de phib.
alie. seu. p̄ frede. et l. i. si cōstāte. S. quoties et ibi p̄ moder. ff. fo. ma.
et bal. in. l. i. ad fī. ff. de re. dī. i. et bar. in. l. codicillis. S. instituto. ff. de
lega. i. et plenius per do. meum in dicto. craynaldus in. xxvi.
car. vbi iterum attingit istud passum.

Officium

C. Officium seu potestas collata alicui in certo loco ex p̄ilegio
exerceri in alio loco istud sūt sin. dictum hosti. in. c. penul. de offi
lega. et ibi do. abb. dicit hoc dictum se nescire alibi.

Opinio

C. Abi doctores i. aliquo articulo iūt variū sequēda ē opinio hu
manior. i. rōnabilior et egor ad hoc bonus tex. i. c. si vir i. v. hūani⁹
de cogn. spiri. hoc voluit ibi do. abb. post alios si vō vtracq̄ opio
est rōnabilis sequēdu est plurimoz iudicū fīm hosti. et bīt in. d. c.
si vir. ad h̄ allegat bonū tex. i. si. xij. di. in canonicis et ibi hosti. dat
notabile regulā q̄ vbi docto. et magistr. i. p̄ suas gl. matrimonium
separant nec assignat casum i. iure exp̄siz si rep̄iret vñ⁹ doctez vel
magister matrimonij bītēs tūc illī⁹ opinio ē seq̄ida et sic singu
sentit q̄ vbi agit de matrimonio bītēdo singu. opio est p̄lerēda
cōi q̄d est notādū fīm do. abb. post alios i. d. c. si vir. tempat tñ nisi
cōis opio bēret tex. p̄ se et clarū ē q̄ tūc nō esset dubiū. mihi v̄z q̄
dictū hosti. nō sit idicūtē verū. h̄ dicere q̄ h̄ p̄ cōi opione nō alle
gare tex. si tñ melior. b̄ et subtilior. b̄ rōm̄ le moueret quā op
nio singularis stādū esset cōi opioniad hoc bon⁹ tex. et q̄d ibi nota
tur i. c. capellā⁹ de ser. iā. deficiēt. l. seu canone pōt̄ allegari rō
gl. in. c. pluētudo. i. dī. et q̄d notat gl. in. c. ex eo de elec. li. vi. et vide
q̄d plene scribit de h̄ do. me⁹ post do. card. in. c. de elec. et q̄d
notat in. l. cū rō. ff. de bo. dāno. cu. si vō. opio singularis inouerz
se melior. rōne tūc stādū ē illī. q̄ sepe releuat de vñi et deteriori
q̄ malioribus ad hoc bonus et singu. tex. in. l. i. S. i. m. C. de vere.
lur. enclē. de quo facit festū do. abb. in. c. in de cōstitutio. et in. d. c.